
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

                      Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŚLĄSKIE

Gmina BIELSKO-BIAŁA

Powiat BIELSKO-BIAŁA

Ulica UL. CYPRYSOWA Nr domu 27 Nr lokalu 

Miejscowość BIELSKO-BIAŁA Kod pocztowy 43-310 Poczta BIELSKO-BIAŁA Nr telefonu 573164623

Nr faksu E-mail biuro@kta-bielsko.pl Strona www www.kta-bielsko.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2003-02-25

2009-07-22

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 07236295100000 6. Numer KRS 0000151954

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Anna Gerath prezes zarządu TAK

Magdalena Bielenin wiceprezes zarządu TAK

Dorota Formas członek zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Katarzyna Gala członek komisji 
rewizyjnej

TAK

Barbara Gorczyca członek komisji 
rewizyjnej

TAK

Rafał Herok członek komisji 
rewizyjnej

TAK

KRAJOWE TOWARZYSTWO AUTYZMU ODDZIAŁ TERENOWY W BIELSKU-BIAŁEJ
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Cele Towarzystwa:
1. Inicjowanie i prowadzenie różnych form pomocy dla osób z autyzmem i 
członków ich rodzin w sprawach dotyczących poprawy zdrowia, edukacji, 
warunków socjalnych, ich sytuacji materialnej i adaptacji w społeczeństwie 
ludzi zdrowych.
2. Zaktywizowanie społeczeństwa na rzecz osób z autyzmem i rozwijanie 
samopomocowego ruchu rodzin, w których żyją osoby z autyzmem.
3. Wspieranie inicjatyw społecznych zmierzających do poprawy jakości
życia (dobrostanu psychicznego) osób z autyzmem i członków ich rodzin.
4. Tworzenie standardów w zakresie leczenia, terapii, rehabilitacji i 
edukacji dzieci, młodzieży
i osób dorosłych z autyzmem.
5. Organizowanie różnych form kształcenia w dziedzinie autyzmu i zdrowia 
psychicznego.
6. Krzewienie zawodowych zasad etycznych i czuwanie nad ich 
przestrzeganiem.
7. Współdziałanie w usprawnianiu leczenia, edukacji, rehabilitacji i opieki 
nad osobami
z autyzmem.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Towarzystwo może realizować swoje cele z zachowaniem wymogów 
obowiązujących
przepisów prawa przez:
1. Współdziałanie z władzami państwowymi i samorządowymi,
instytucjami, placówkami. służby zdrowia, organizacjami politycznymi i 
społecznymi, zakładami pracy, szkolnictwem itp.
2. Korzystanie ze środków masowego przekazu w celu rozpropagowania 
społecznej działalności na rzecz osób z autyzmem i członków ich rodzin 
przez członków Towarzystwa oraz szerszego nawiązania kontaktu ze 
społeczeństwem ludzi zdrowych.
3. Gromadzenie, a następnie właściwe dysponowanie posiadanymi 
zasobami finansowymi, pochodzącymi ze składek członkowskich,
darowizn, spadków i zapisów, dotacji państwowych i społecznych, 
prowadzonej działalności gospodarczej w rozmiarach służących 
działalności statutowej.
4. Podejmowanie czynów społecznych, inspirowanie, organizowanie i 
prowadzenie działalności na rzecz osób z autyzmem i członków ich rodzin, 
poprzez:
a) organizowanie i prowadzenie placówek terapeutycznych i szkoleniowo - 
wychowawczych oraz ośrodków o charakterze opiekuńczo − 
rehabilitacyjnym zarówno dla dzieci, jak
i dorosłych osób z autyzmem;
b) organizowanie imprez okazjonalnych, turnusów rehabilitacyjnych, 
instruktażowych
i wczasów rodzinnych dla dzieci i dorosłych;
c) tworzenie kół specjalistycznych i środowiskowych grupujących dzieci i 
osoby z autyzmem i członków ich rodzin;
d) prowadzenie działalności szkoleniowej i oświatowej przez Towarzystwo 
samodzielnie lub wspólnie z placówkami służby zdrowia i oświaty;
e) tworzenie i prowadzenie własnych bibliotek i czytelni wydawnictw 
fachowych dotyczących autyzmu i zagadnień pokrewnych;
f) refundację poniesionych kosztów z tytułu rehabilitacji podopiecznych
Towarzystwa oraz kosztów związanych z udziałem w szkoleniach członków, 
podopiecznych i ich opiekunów oraz innych osób działających na rzecz 
realizacji celów statutowych Towarzystwa;
g) pomoc finansową i rzeczową w organizowaniu warsztatów
rzemieślniczych stanowisk pracy nakładczej dla osób z autyzmem;
h) udzielanie zapomóg finansowych osobom z autyzmem i ich rodzinom 
znajdującym się
w trudnej sytuacji finansowej, materialnej lub życiowej;
i) pomoc finansową i rzeczową dla placówek rehabilitacyjnych,
edukacyjnych opiekuńczo − wychowawczych zajmujących się osobami z 
autyzmem;
j) aktywizację zawodową osób z autyzmem;
k) wspieranie działań przyczyniających się do upowszechniania i rozwoju 
kultury;
l) wspomaganie rozwoju sprawności fizycznej tych osób i upowszechnianie 
wśród nich uprawiania różnych dyscyplin sportowych.
5. Współpracę i wymianę doświadczeń z krajowymi i zagranicznymi 
organizacjami
i placówkami działającymi na rzecz osób z autyzmem
6. Organizowanie regionalnych, krajowych i międzynarodowych zjazdów, 
narad
konferencji i seminariów w celu wymiany doświadczeń oraz kształcenia 
działaczy
społecznych Towarzystwa po uzyskaniu odpowiednich zezwoleń.
7. Kształcenie ustawiczne działaczy społecznych Towarzystwa −
wolontariuszy, profesjonalistów oraz kształcenie ustawiczne działaczy 
rodziców, profesjonalistów, wolontariuszy i osób zainteresowanych 
problematyką autyzmu.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

I. W ramach działalności nieodpłatnej pożytku publicznego.
Działania zrealizowane dzięki  uzyskanym dotacjom ze środków publicznych z udziałem wkładu własnego oraz ze środków 
własnych:

1. Kontynuacja Projektu z 2023 r. pn.: „Samodzielność jednostki siłą grupy” –współfinansowany ze środków PEFRON.
Beneficjentami było 24 podopiecznych, którzy uczestniczyli w zajęciach usamodzielniających w wymiarze 2 godzin tygodniowo.  
Czas trwania: do marca 2024 r.

2. Projekt pn.: „Komunikacja to relacja” –projekt  współfinansowany ze środków PEFRON za pośrednictwem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 
Dedykowany dzieciom, młodzieży i dorosłym osobom niepełnosprawnym, w spektrum autyzmu, z uszkodzeniami mowy, 
niepełnosprawnością intelektualną, mających trudności komunikacyjne, które wymagają wsparcia w zakresie alternatywnych i 
wspomagających metod komunikacji (AAC) oraz osób z najbliższego otoczenia. 
Beneficjentami było 10 osób, które uczestniczyły w zajęciach w wymiarze 1 godziny tygodniowo. 
Przeprowadzono 2 szkolenia: 
• „Komunikacja alternatywna i wspomagająca” -prowadząca pani Magdalena Bielenin
• „Komunikacja alternatywna i wspomagająca- praktyka” - prowadząca Dorota Krywult
Czas trwania: październik – listopad

3. Projekt „Integracja sensoryczna dzieci ze spektrum autyzmu ze wsparciem ich rodzin” współfinansowany przez Urząd Miejski 
w Bielsku-Białej.  
W projekcie uczestniczyło 11 dzieci, korzystających z indywidualnych terapii integracji sensorycznej, w wymiarze 1 godzina 
tygodniowo. 

W trakcie realizacji zorganizowano  wykład pani Anny Macięgi pt.: „Porozmawiajmy o Integracji Sensorycznej”.  
Projekt realizowany od kwietnia do grudnia 2024 r. 

4. W ramach działań Klubu Rodzica kontynuowano spotkania dla rodziców oraz opiekunów w trakcie, których zorganizowane 
zostały spotkania oraz szkolenia ze specjalistami i zaproszonymi gośćmi. Tematy:
• „Umiejętność odpuszczania”- prowadząca Katarzyna Skupień – psycholog
• „Komunikacja alternatywna”- prowadząca Anna Szkotak- logopeda
Kontynuowano współpracę z kierownictwem oraz pracownikami Książnicy Beskidzkiej – filia Biblioteka Integracyjna w ramach, 
której wspólnie organizowaliśmy spotkania Klubu Rodzica w budynku biblioteki.
W ramach obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu rodzice wzięli udział w Paradzie organizowanej przez Szkołę 
Podstawową ELF, która zaprosiła nas do udziału.

5. Z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu zorganizowaliśmy w Bibliotece Integracyjnej wydarzenie edukacyjne podczas 
którego rozmawialiśmy o tym jak wspierać dzieci i dorosłe osoby w spektrum autyzmu w realizacji swoich pasji.
Dzieci Członków Stowarzyszenia oraz nasi dorośli podopieczni zaprezentowali swoje osiągnięcia, szczególne uzdolnienia i talenty. 

6. Przedstawiciele zarządu uczestniczyli w konferencji naukowo-szkoleniowej pt.: „Wsparcie osób z ASD – w stronę modelowych 
rozwiązań”. Konferencja w Krakowie była okazją do poznania przedstawicieli innych organizacji, a także do wysłuchania 
doświadczeń w tworzeniu oraz prowadzeniu domów/mieszkań dla dorosłych osób z ASD.

7. W maju podczas Walnego Zgromadzenia Członków powołano nowych członków zarządu, po rezygnacji członków zarządu 
trwającej kadencji 2022-2025.

8. W czerwcu z inicjatywy Anny Fałat uczestniczyliśmy w pikniku szkolnym w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych w Bielsku-
Białej, w trakcie którego przeprowadzono zbiórkę publiczną.

9. Na zaproszenie Przewodniczącego Rady Osiedla Mikuszowice Krakowskie pana Andrzeja Kubicy uczestniczyliśmy w pikniku 
osiedlowym. Mieliśmy okazję 

zaprezentować naszym sąsiadom misję i cele naszego Stowarzyszenia. Na scenie podopieczni zaprezentowali swoje talenty. 
10. W okresie wakacyjnym przeprowadzone zostały wszelkie niezbędne naprawy, przeglądy okresowe oraz badania techniczne. 
Sporządzona została instrukcja bezpieczeństwa przeciwpożarowego dla budynku KTA oraz wykonanie jej wytycznych. 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Sporządzona została metryki projektu: Remont instalacji elektrycznej polegający na dostosowaniu budynku do przepisów 
przeciwpożarowych.  
Dzięki wsparciu darczyńców oraz zaangażowaniu rodziców, przyjaciół i wolontariuszy udało się  odmalować wszystkie 
pomieszczenia oraz klatkę naszej siedziby.

11. W okresie letnim zostało opublikowane nowe logo KTA Bielsko- Biała.
Po wielu latach rozmów podjęto decyzję o odejściu od symbolu puzzla z zamkniętym w nim płaczącym chłopcu. Budynek, w 
którym siedzibę ma nasze Stowarzyszenie samoistnie stał się symbolem naszej organizacji.

12. W grudniu zorganizowana została impreza z okazji Mikołajek, podczas której zaprzyjaźnione panie bibliotekarki z Biblioteki 
Integracyjnej czytały dzieciom świąteczne bajki, terapeuci wolontaryjne zorganizowali tematyczne warsztaty, a z inicjatywy 
mieszkanek Bystrej i okolic, dzieci otrzymały upominki przez nie dostarczone. W rolę Gościa Specjalnego – Mikołaja wcielił się 
wolontaryjne pan Andrzej Rzeszuto.

13. Sklep Auchan Bielsko-Biała przekazał KTA darowiznę rzeczową w postaci dużej ilości słodyczy, dzięki temu mogliśmy 
symboliczne obdarować wszystkich naszych podopiecznych i uczestników zajęć.

II. W ramach odpłatnej pożytku publicznego.

1. Prowadzone były różne formy zajęć terapeutycznych, w których uczestniczyło regularnie średnio ok. 90-110 uczestników 
zajęć.
Prowadzono zajęcia indywidualne oraz grupowe takie jak: Trening Umiejętności Społecznych, zajęcia usamodzielniające i 
uspołeczniające, terapię zajęciową, terapię integracji sensorycznej, konsultacje oraz zajęcia edukacji seksualnej, zajęcia żonglerki 
funkcjonalnej oraz sportowe zajęcia SporTUS, a także indywidualne treningi Komunikacji AAC wraz z możliwością nieodpłatnego 
użyczenia tabletów z programem Mówik.

2. Zorganizowano szereg warsztatów oraz szkoleń dla rodziców oraz osób zaineresowanych. Tematy:
• Cykl 4 warsztatów pt.:”Moje dziecko ma autyzm” – prowadzenie Katarzyna Skupień- psycholog.
• „Seksualność na różnych etapach rozwoju z uwzględnieniem zaburzeń ze spektrum autyzmu” – prowadzenie Patrycja Stanek – 
psycholog, seksuolog. 
II Etapy szkolenia.
• „Trudne zachowania dzieci w spektrum autyzmu w ujęciu holistycznym” – szkolenie i warsztaty w grupie zamkniętej – 
prowadzenie Katarzyna Skupień – psycholog.

3. Końcem roku tradycyjnie uczestniczyliśmy w Pikniku Organizacji Pozarządowych w Gemini Park, w trakcie którego mogliśmy 
przedstawić lokalnej społeczności nasze działania, wymienić doświadczeniami z innymi organizacjami, udzielić odpowiedzi na 
pytania zainteresowanych osób. Dzięki zaangażowaniu rodziców, terapeutów oraz wspierających nas Darczyńców wystawione 
było stoisko kiermaszowe. Dochód z tej akcji przeznaczony został na pokrycie kosztów tego wydarzenia.
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2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

-

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

150

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Organizacja zajęć terapeutycznych, w tym 
Trening Umiejętności Społecznych, zajęcia 
Integracji Sensorycznej, ruchowych, sportowych, 
rehabilitacyjnych, logopedycznych, 
usamodzielniających i
uspołeczniających, dla dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych osób w spektrum autyzmu.
Organizacja spotkań, szkoleń, wykładów dla 
rodziców, opiekunów i terapeutów osób z
autyzmem, ich rodzin oraz ogólnodostępnych. 
Uczestniczenie w życiu lokalnej społeczności w 
celu szerzenia wiedzy na temat spektrum 
autyzmu.
Współpraca z instytucjami użyteczności 
publicznymi np. bibliotekami.

85.59.B 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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18 898,70 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 110 319,03 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 326 949,64 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 152 604,14 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 169 598,75 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 1 064,55 zł

e) pozostałe przychody 3 682,20 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Organizacja zajęć terapeutycznych, w tym 
Trening Umiejętności Społecznych, zajęcia 
Integracji Sensorycznej, ruchowych, 
sportowych, rehabilitacyjnych, 
logopedycznych, usamodzielniających i
uspołeczniających, dla dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych osób w spektrum autyzmu.
Organizacja spotkań, szkoleń, wykładów dla 
rodziców, opiekunów i terapeutów osób z
autyzmem, ich rodzin oraz 
ogólnodostępnych. Uczestniczenie w życiu 
lokalnej społeczności w celu szerzenia 
wiedzy na temat spektrum autyzmu.
Współpraca z instytucjami użyteczności 
publicznymi np. bibliotekami.

85.59.B 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 23 387,00 zł

2.4. Z innych źródeł 174 344,91 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 18 898,70 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 360 752,39 zł 18 898,70 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

144 132,63 zł 18 898,70 zł

208 448,54 zł 0,00 zł

1 Działania na rzecz dzieci, młodzieży i osób dorosłych w spektrum autyzmu oraz ich rodzin. 18 898,70 zł

1 Organizacja zajęć terapeutycznych, indywidualnych form wsparcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
w spektrum autyzmu. Szkolenia i warsztaty wspierające, podnoszące kompetencje dla rodziców i 
opiekunów.

18 898,70 zł

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

72 190,59 zł

38 128,44 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

6 840,00 zł

14 055,00 zł

0,00 zł

2 492,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 8 471,51 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -38 849,79 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

0,00 zł

314,79 zł

2 421,21 zł

5 435,22 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

2 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

1,00 etatów

30 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

57 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 217 394,63 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

217 394,63 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

1 416,67 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

568,46 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

1 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

1 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

28 690,90 zł

28 690,90 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 188 703,73 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 130 129,03 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 87 265,60 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

6 000,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Projekt pn.: „Komunikacja to 
relacja”

Dedykowany dzieciom, 
młodzieży i dorosłym osobom 
niepełnosprawnym, w spektrum 
autyzmu, z uszkodzeniami 
mowy, niepełnosprawnością 
intelektualną, mających 
trudności komunikacyjne, które 
wymagają wsparcia w zakresie 
alternatywnych i 
wspomagających metod 
komunikacji (AAC) oraz osób z 
najbliższego otoczenia. 
Beneficjentami było 10 osób, 
które uczestniczyły w zajęciach 
w wymiarze 1 godziny 
tygodniowo. 
Przeprowadzono 2 szkolenia z 
tej tematyki.

Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego

56 670,59 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

8 160,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-07-14 12



3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

2 Projekt „Integracja 
sensoryczna dzieci ze 
spektrum autyzmu ze 
wsparciem ich rodzin”

W ramach projektu
przeprowadzono zajęcia 
Integracji Sensorycznej dla 9 
podopiecznych - mieszkańców 
miasta Bielsko− Biała oraz 
szkolenia dla rodziców i 
opiekunów.

Urząd Miejski w Bielsku-Białej 15 520,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 "Samodzielność jednostki 
siłą grupy"

Beneficjentami było 24 
podopiecznych, którzy 
uczestniczyli w zajęciach 
usamodzielniających w 
wymiarze 2 godz. tygodniowo.

Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

38 128,44 zł
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Anna Gerath
Magdalena Bielenin

Dorota Formas
Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-14
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